

Data e hora da consulta: 23/01/2026 18:45

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90028	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
32.243.347/0001-51	RUA DO ACRE N. 80_ - RJ	20081-000
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	XX 21 2282-8000

Ano	Tipo	Número
2026	NE	155

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168413	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/01/2026	Ordinário	0007869-04.2025	-	4.960,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
50.541.407/0001-02	THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA	21060-100
Endereço		
EUCLIDES FARIA 00010 RAMOS		
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	21 999238135

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

Aquisicao de material odontologico (Processo 0007869-04.2025.4.02.8000)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

EXTRAS

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 23/01/2026 18:45

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.960,20

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PREGAO ELETRONICO - S R P Nº 90101/2025 - ATA Nº 71/2025 ESPECIFICACOES TECNICAS DESCRITAS NOS ANEXOS CONTIDOS NO EDITAL. SOLICITACAO DE FORNECIMENTO 50 und - Avental TNT descartavel, impermeavel, manga longa, punho com elastico e fechamento com tiras, cor branca, gramatura 50 G. Marca: Medix (Item - 01)	2.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	50,00000	46,0000	2.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	10 und - Touca Descartavel Sanfonada Branca em TNT gramatura 20. Marca: Sky (Item - 02)	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	10,00000	13,0000	130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	01 und - Desinfetante hospitalar a base de quaternario de amonio de 5a geracao com biguanida (PHMB), nao corrosivo para equipamentos baixa toxicidade e minimo odor. Acao em 1min. Frasco borrifador com 750ml. Marca: Septpro Plus (Item - 03)	38,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	38,0000	38,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	01 und - Desinfetante hospitalar a base de quaternario de amonio de 5a geracao com biguanida (PHMB), nao corrosivo para equipamentos baixa toxicidade e minimo odor. Acao em 1min. Marca: Septpro Plus (Item - 04)	22,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	22,0000	22,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	02 und - Detergente enzimatico com 5 enzimas para uso odontologico, de pH neutro, com acao bacteriostatica. Marca Zymedet Gold 5-E (Item - 05)	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	2,00000	30,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	01 und - Detergente neutro hospitalar para limpeza de artigos, utensilios e superficies lavaveis em estabelecimentos de auxilio a saude. Composto de uma mistura de tensoativos desenvolvidos. Marca: Deter	25,00

Data e hora da consulta: 23/01/2026 18:45

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.960,20

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Rio (Item - 06)	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	25,0000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	01 und - Rolo de papel para esterilizacao em autoclave composta de papel grau cirurgico e filme multicamadas laminado no processo solvent less 100 mm de largura Marca: HospFlex (item - 07)	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	65,0000	65,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	01 und - Rolo de papel para esterilizacao em autoclave composta de papel grau cirurgico e filme multicamadas laminado no processo solvent less 200 mm de largura Marca: HospFlex (Item - 09)	133,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	133,0000	133,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	02 und - Sobre Luva de Polietileno. Marca: Medix (Item - 11)	15,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	2,00000	7,5000	15,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	01 und - Acido poliacrilico 11,5% - Condicionador de dentina. Marca: Vitrocondicionador ou similar. Marca: DFL (Item - 17)	82,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	82,0000	82,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	01 und - Adesivo autocondicionante de dois frascos. Kit com 1 primer de 6ml (Composicao: MDP, HEMA, Dimetracrilato alifatico hidrofilo, dl-Camforquinona, N,N-dietanol-p-toluidina, agua) e 1 adesivo de 5ml (Composicao: MDP, Bis-GMA, HEMA, Dimetracrilato alifatico hidrofilo, dl-Camforquinona, N,N-dietanol-p-toluidina, silica coloidal). Marca: ClearFil SE Kuraray (Item - 18)	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	800,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 23/01/2026 18:45

Usuário: ***.422.847.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.960,20

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	02 und - Aplicadores descartaveis de polipropileno e fibras de nylon - Tamanho regular - Microbrush - Marca: MK Life (Item - 22)	45,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	2,00000	22,6000	45,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	01 und - Barreira gengival fotopolimerizavel com cor. Embalagem de 2g que permita aplicacao direta. Marca: AF do Brasil (Item - 23)	49,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	49,0000	49,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	01 und - Condicionador dental gel acido fosforico 37% - Marca: CONDAAF (Item - 24)	12,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	12,8000	12,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	01 und - Ionomero de vidro para cimentacao - Kit com c/ 1 pote de po (15g) , 1 frasco de liquido (10ml), 1 medidor de po, 1 conjunto dosador de liquido. Marca: Vidrion C Plus (Item - 27)	64,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	64,6000	64,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	01 und - Ionomero de vidro para restauracao. Embalagem c/ 1 pote de po (10 g) , 1 frasco de liquido (8 ml), 1 medidor de po, 1 conjunto dosador de liquido - Marca: Vidrion R Plus (Item - 28)	65,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	65,0000	65,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	01 und - Lencol de borracha 13,5 x 13,5 cm. Caixa com 26 unidades. Marca: Madeitex (Item - 29)	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	30,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	04 und - Matrizes seccionais em aco inoxidavel - refil com 50 unidades, tamanhos pequeno, medio e grande - Marca: Maquira (Item - 30)	1.005,60

Data e hora da consulta: 23/01/2026 18:45

Usuário: ***.422.847-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.960,20

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	04 und - Matrizes seccionais em aco inoxidavel - refil com 50 unidades, tamanhos pequeno, medio e grande - Marca: Maquira (Item - 30)	1.005,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	4,00000	251,4000	1.005,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	01 und - Restaurador provisorio a base de oxido de zinco, sem eugenol, com fluor. Embalagem com 25g - Marca: AF do Brasil (Item - 31)	18,00

* A entrega devera ser realizada no prazo maximo de 20 (vinte) dias

corridos, contados a partir do primeiro dia util subsequente ao

recebimento da nota de empenho.

O material devera ser entregue no Setor de Odontologia do TRF,

localizado na Rua Acre, nº 80, 9º andar, sala 905, Centro, Rio de

Janeiro, das de 2ª a 6ª feira, mediante agendamento previo pelo e-mail

odonto@trf2.jus.br

* C. de pagamento: Conforme edital.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/01/2026	Inclusão	1,00000	18,0000	18,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

***.945.757-**

23/01/2026 16:52:19

Gestor Financeiro

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

***.026.677-**

23/01/2026 13:23:48